actuando en mi condición de Director 

Interino y Representante Legal del INSTITUTO NACIONAL DE JUBILACIONES Y PENSIONES DE LOS 

EMPLEADOS Y FUNCIONARIOS DEL PODER EJECUTIVO (INJUPEMP), Institución Autónoma del Estado 

creada mediante Decreto Legislativo número ciento treinta y ocho (138) publicado en el Diario Oficial La 

Gaceta el siete (07) de abril de mil novecientos setenta y uno (1971), reformada mediante Decreto Legislativo 

número trescientos cincuenta y siete guion dos mil trece (357-2013), publicado en el Diario Oficial La Gaceta 

número 33,398 en fecha cinco (05) de abril del dos mil catorce (2014), representación que acredita mediante 

acuerdo Ejecutivo número trescientos trece guion dos mil veintidós (313-2022) de fecha dieciocho (18) de 

abril del año dos mil veintidós (2022), emitido por la Presidenta Constitucional de la República, en uso de 

sus atribuciones legales y en aplicación de lo dispuesto en el artículo ciento veinticinco (125) de la Ley del 

INSTITUTO NACIONAL DE JUBILACIONES Y PENSIONES DE LOS EMPLEADOS Y FUNCIONARIOS 

DEL PODER EJECUTIVO (INJUPEMP) y que en el presente contrato se denominara "EL INSTITUTO", el 

señor(a)      , mayor de edad,      ,      , hondureño(a) y de este domicilio, con Documento Nacional